
EDITAL Nº 004/2020
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2019

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pitanga
–  Portaria  nº  751,  de  25  de  novembro  de  2019,  no  uso  de  suas  atribuições  legais e
considerando que nesta data,  o instituto UNICAMPO, responsável pelo Processo de Seleção
de Pessoal do Município, encaminhou  os  gabaritos preliminares  das provas objetivas  do
Concurso Público – Edital  002/2019, informando que a questão 27 da prova do emprego
público de Cirurgião Dentista está com duas alternativa iguais,  resolve:

Tornar público, que diante das informações prestada pela instituto responsável
pela realização do concurso, em relação a questão acima mencionada, anular a questão 27
da prova do emprego público de Cirurgião Dentista.

Tornar público os  GABARITOS PRELIMINARES das provas objetivas do Concurso
Público – Edital nº 002/2019, aplicadas no dia 09/02/2020, a saber:  

Gabarito de Dentista
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e c d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

c c a a b e d a e c

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

c a e a d c * d b a

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

e c b d e c a d b e

 Questão anulada

Gabarito de Auxiliar de Saúde Bucal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e c d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

b b a e c d b c c e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

a e a b a a a d a b

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

d a c b b a c b b c



Gabarito de Técnico de Enfermagem
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

b a e c d c c a e b

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

a c c e e d a d d e

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

a b a c a c b c d e

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

b c e d b a d b a c

Pitanga/PR, 10 de fevereiro de 2020.

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso
Portaria n° 751/2019


